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Quadros demonstrativos da despesa e planos de aplicação dos fundos especiais

DESPESAS Valores em R$ - Período: Orçamento/2026

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

Unidade Gestora: 3 - Fundo Municipal de Saúde de São Fernando

Unidade Orçamentária: 17001 - Fundo Municipal de Saúde

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

3 Despesas Correntes     6.633.176,68

3.1 Pessoal e Encargos Sociais   3.477.899,00  

3.1.90 Aplicações Diretas 3.477.899,00    

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 14.780,00    

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.895.594,00    

3.1.90.13 Obrigações Patronais 434.265,00    

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 102.690,00    

3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 30.570,00    

3.3 Outras Despesas Correntes   3.155.277,68  

3.3.40 Transferências a Municípios 3.000,00    

3.3.40.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00    

3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 16.885,68    

3.3.50.41 Contribuições 11.885,68    

3.3.50.43 Subvenções Sociais 5.000,00    

3.3.70 Transferências a Instituições Multigovernamentais 92.700,00    

3.3.70.41 Contribuições 92.700,00    

3.3.71 Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 6.180,00    

3.3.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 6.180,00    

3.3.90 Aplicações Diretas 3.036.512,00    

3.3.90.14 Diárias - Civil 78.870,00    

3.3.90.30 Material de Consumo 793.200,00    

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 474.850,00    

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 8.410,00    

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 486.460,00    

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.165.510,00    

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 17.182,00    

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 11.000,00    

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 1.030,00    

4 Despesas de Capital     735.470,00

4.4 Investimentos   735.470,00  

4.4.90 Aplicações Diretas 735.470,00    

4.4.90.51 Obras e Instalações 641.610,00    

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 93.860,00    

    Total da Unidade Orçamentária: 7.368.646,68

Unidade Orçamentária: 17002 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

3 Despesas Correntes     129.050,00

3.3 Outras Despesas Correntes   129.050,00  

3.3.90 Aplicações Diretas 129.050,00    

3.3.90.30 Material de Consumo 36.450,00    

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 88.500,00    

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 4.100,00    

    Total da Unidade Orçamentária: 129.050,00

    Total da Unidade Gestora:   7.497.696,68

Unidade Gestora: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

Unidade Orçamentária: 10002 - Fundo Mun. Assistência Social
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Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

3 Despesas Correntes     1.694.186,00

3.1 Pessoal e Encargos Sociais   935.576,00  

3.1.90 Aplicações Diretas 935.576,00    

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 46.200,00    

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 758.276,00    

3.1.90.13 Obrigações Patronais 130.400,00    

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 350,00    

3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 350,00    

3.3 Outras Despesas Correntes   758.610,00  

3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 10.350,00    

3.3.50.41 Contribuições 10.350,00    

3.3.90 Aplicações Diretas 748.260,00    

3.3.90.14 Diárias - Civil 11.820,00    

3.3.90.30 Material de Consumo 190.190,00    

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 127.850,00    

3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 6.800,00    

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 183.000,00    

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 228.100,00    

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 100,00    

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 300,00    

3.3.90.93 Indenizações e Restituições 100,00    

4 Despesas de Capital     463.700,00

4.4 Investimentos   463.700,00  

4.4.90 Aplicações Diretas 463.700,00    

4.4.90.51 Obras e Instalações 312.330,00    

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 149.270,00    

4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 100,00    

4.4.90.93 Indenizações e Restituições 2.000,00    

    Total da Unidade Orçamentária: 2.157.886,00

Unidade Orçamentária: 10003 - Secretaria Municipal de Assistencia Social e Habitação

Código Especificação Desdobramento Fonte Categoria econômica

3 Despesas Correntes     198.000,00

3.3 Outras Despesas Correntes   198.000,00  

3.3.90 Aplicações Diretas 198.000,00    

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 198.000,00    

    Total da Unidade Orçamentária:   198.000,00

    Total da Unidade Gestora:   2.355.886,00

      Total Geral: 9.853.582,68

Resumo

Pessoal e Encargos Sociais 4.413.475,00

Outras Despesas Correntes 4.240.937,68

Total das Despesas Correntes 8.654.412,68

Investimentos 1.199.170,00

Total das Despesas de Capital 1.199.170,00

Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias  

Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias  

TOTAL GERAL 9.853.582,68

Entidades Consolidadas: Fundo Municipal de Saúde de São Fernando, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
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